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1.- Adjudicación de plazas.

CURSO 2023/2024 Reserva , Admisión y Lista de Espera

PROVINCIA
TOTAL ADJUDICADAS 

RESERVA
TOTAL ADJUDICADAS 

NUEVA ADMISIÓN
TOTAL NO ADJUDICADAS 

(LISTA DE ESPERA) TOTAL
Número % Número % Número %

Almería 4.894 54,04 % 3.944 43,55 % 218 2,41 % 9.056
Cádiz 4.814 46,41 % 4.861 46,87 % 697 6,72 % 10.372
Córdoba 4.469 53,86 % 3.556 42,85 % 273 3,29 % 8.298
Granada 4.779 51,43 % 4.134 44,49 % 379 4,08 % 9.292
Huelva 3.511 57,53 % 2.506 41,06 % 86 1,41 % 6.103
Jaén 2.942 54,59 % 2.326 43,16 % 121 2,25 % 5.389
Málaga 9.198 54,07 % 7.359 43,26 % 454 2,67 % 17.011
Sevilla 12.518 55,51 % 9.582 42,49 % 452 2,00 % 22.552

TOTALES 47.125 53,51 % 38.268 43,45 % 2.680 3,04 % 88.073

CURSO 2022/2023 Reserva , Admisión y Lista de Espera

PROVINCIA
TOTAL ADJUDICADAS 

RESERVA
TOTAL ADJUDICADAS 

NUEVA ADMISIÓN
TOTAL NO ADJUDICADAS 

(LISTA DE ESPERA) TOTAL
Número % Número % Número %

Almería 4.627 53,44 % 3.762 43,45 % 269 3,11 % 8.658
Cádiz 4.526 45,55 % 4.704 47,34 % 707 7,11 % 9.937
Córdoba 4.215 52,99 % 3.437 43,21 % 303 3,81 % 7.955
Granada 4.555 51,02 % 3.973 44,51 % 399 4,47 % 8.927
Huelva 3.395 54,29 % 2.715 43,42 % 143 2,29 % 6.253
Jaén 2.849 53,57 % 2.291 43,08 % 178 3,35 % 5.318
Málaga 8.713 52,82 % 7.362 44,63 % 421 2,55 % 16.496
Sevilla 11.949 53,59 % 9.714 43,56 % 635 2,85 % 22.298

TOTALES 44.829 52,22 % 37.958 44,22 % 3.055 3,56 % 85.842
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2.- Número de matrículas a 29/06/2023

PROVINCIA
Curso 2022/23 Curso 2023/24

Variación
Matrículas

en EIJA
Matrículas en 

centros adheridos Total Matrículas
en EIJA

Matrículas en 
centros adheridos Total

Almería 1.149 7.168 8.317 1.125 7.609 8.734 417 4,77 %
Cádiz 1.651 7.507 9.158 1.709 7.809 9.518 360 3,78 %
Córdoba 1.166 6.496 7.662 1.217 6.711 7.928 266 3,36 %
Granada 910 7.585 8.495 908 7.913 8.821 326 3,36 %
Huelva 810 5.294 6.104 815 5.123 5.938 -166 -2,80 %
Jaén 440 4.689 5.129 486 4.744 5.230 101 1,93 %
Málaga 501 15.505 16.006 487 15.895 16.382 376 2,30 %
Sevilla 1.944 19.639 21.583 1.985 19.918 21.903 320 1,46 %
TOTALES 8.571 73.883 82.454 8.732 75.722 84.454 2.000 2,37 %

PROVINCIA

Curso 2021/22 Curso 2022/23 

Variación
Matrículas

en EIJA

Matrículas en 
centros adheri-

dos
Total

Matrículas
en EIJA

Matrículas en 
centros adheridos Total

Almería 1.123 6.774 7.897 1.149 7.168 8.317 420 -4,67%
Cádiz 1.628 7.168 8.796 1.651 7.507 9.158 362 5,39%
Córdoba 1.160 6.272 7.432 1.166 6.496 7.662 230 0,24%
Granada 820 7.264 8.084 910 7.585 8.495 411 7,48%
Huelva 761 5.185 5.946 810 5.294 6.104 158 1,16%
Jaén 449 4.446 4.895 440 4.689 5.129 234 4,50%
Málaga 514 14.395 14.909 501 15.505 16.006 1.097 -1,31%
Sevilla 1.957 19.039 20.996 1.944 19.639 21.583 587 0,54%
TOTALES 8.412 70.543 78.955 8.571 73.883 82.454 3.499 1,07%

Edificio Torretriana.
Avda. de Juan Antonio de Vizarrón, s/n.
41071 Sevilla

Página 3



Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional
Secretaría General de Desarrollo Educativo

Dirección General de Planificación, Centros y Enseñanza Concertada

3.- Relación entre puestos escolares y matrículas por provincias. Curso 2023/24

CÓDIGO PUESTOS ESCOLARES MATRÍCULAS VACANTES
Almería 12.921 8.734 67,60 % 4.187 32,40 %
Cádiz 12.585 9.518 75,63 % 3.067 24,37 %
Córdoba 11.772 7.928 67,35 % 3.844 32,65 %
Granada 12.507 8.821 70,53 % 3.686 29,47 %
Huelva 9.600 5.938 61,85 % 3.662 38,15 %
Jaén 8.437 5.230 61,99 % 3.207 38,01 %
Málaga 23.639 16.382 69,30 % 7.257 30,70 %
Sevilla 33.566 21.903 65,25 % 11.663 34,75 %
TOTALES 125.027 84.454 67,55 % 40.573 32,45 %

Nota: 
Los puestos escolares obtenidos el 25/05/2023 (después de carga de vacantes y antes de adjudicación  Momento 2) 
Las matrículas obtenidas el 28/6/2023

Relación entre puestos escolares y matrículas por provincias. Curso 2022/23
CÓDIGO PUESTOS ESCOLARES MATRÍCULAS VACANTES
Almería 12.730 8.317 65,33 % 4.400 34,56 %
Cádiz 12.587 9.158 72,76 % 3.427 27,23 %
Córdoba 11.791 7.662 64,98 % 4.128 35,01 %
Granada 12.244 8.495 69,38 % 3.747 30,60 %
Huelva 9.626 6.104 63,41 % 3.521 36,58 %
Jaén 8.348 5.129 61,44 % 3.216 38,52 %
Málaga 23.654 16.006 67,67 % 7.627 32,24 %
Sevilla 33.036 21.583 65,33 % 11.432 34,60 %
TOTALES 124.016 82.454 66,49 % 41.498 33,46 %

Edificio Torretriana.
Avda. de Juan Antonio de Vizarrón, s/n.
41071 Sevilla

Página 4



Consejería de Desarrollo Educativo y Formación Profesional
Secretaría General de Desarrollo Educativo

Dirección General de Planificación, Centros y Enseñanza Concertada

4.- Centros sin oferta educativa para el curso 2023/24

PROVINCIA LOCALIDAD CÓDIGO DENOMINACIÓN
Cádiz San Fernando 11004532 C.E.I. El Parque Centro
Cádiz Cádiz 11011937 C.E.I. Boliche
Córdoba Córdoba 14010786 C.E.I. Chupetes
Córdoba Priego de Córdoba 14011134 E.I. Las Caracolas
Granada Maracena 18015559 C.E.I. El Principito II
Málaga Málaga 29012374 C.E.I. Nuestra Señora de la Paz
Sevilla Sevilla 41008763 C.E.I. Mickey Y Minnie
Sevilla Mairena del Aljarafe 41015809 C.E.I. Pisa-Wendy
Sevilla Sevilla 41018011 C.E.I. El Pueblo
Sevilla Dos Hermanas 41019682 C.E.I. Turuleta
Sevilla Sevilla 41020155 C.E.I. La Alegría
Sevilla Palomares del Río 41021810 C.E.I. Ponys I
Sevilla San Juan de Aznalfarache 41022073 E.I. San Juan
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